
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ  

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

 

23.01.2018 № 36-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об организации и проведении репетиционных экзаменов в форме  

основного государственного экзамена в общеобразовательных 

организациях города Нефтеюганска  
 

 В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска от 13.07.2017 № 411-п «Об 

утверждении плана работы Департамента образования и молодёжной 

политики администрации города Нефтеюганска на 2017-2018 учебный год», в 

целях подготовки к государственной итоговой аттестации обучающихся, 

осваивающих образовательные программы основного общего образования, 

приказываю:  
1.Утвердить: 

1.1.Состав организационного комитета по проведению и подготовке 

репетиционных экзаменов в форме основного государственного экзамена 

(далее – репетиционный экзамен) согласно приложению 1. 

1.2.План по проведению репетиционных экзаменов согласно 

приложению 2. 

2.Отделу общего образования, инспектирования и оценки качества 

образования (Н.В. Фомина) организовать проведение репетиционных 

экзаменов согласно приложению 2. 

3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

организаций: 

3.1.Провести репетиционные экзамены согласно графику (приложение 2) 

в соответствии с методическими рекомендациями по организации и 

проведению государственной итоговой аттестации утвержденными 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Российской 

Федерации. 

3.2.Обеспечить конфиденциальность при тиражировании контрольно-

измерительных материалов. 

3.3.Создать условия для проведения репетиционных экзаменов для 

обучающихся 9-х классов. 

3.4.Довести настоящий приказ до сведения всех участников 

репетиционных экзаменов. 



 
 

 

3.5.Утвердить состав комиссии по рассмотрению работ обучающихся 9-х 

классов. 

3.6.Направить аналитическую справку по результатам репетиционных 

экзаменов на адрес электронной почты руководителей предметных 

сообществ (приложение 2). 

4.Руководителям городских предметных сообществ учителей русского 

языка (Усманова Л.Х.), математики (Шарафутдинова Л.Г.), биологии 

(Сахипова Л.А.), физики (Полякова О.В.), литературы (Харитонова А.Д.), 

химии (Миронова И.Ю.), информатики и ИКТ (Лыкова Е.М.), географии 

(Кеня Н.А.), истории, обществознания (Лапанова Е.А.), английского языка 

(Михель В.А.) направить аналитическую справку по результатам 

репетиционных экзаменов на адрес электронной почты sntelegina@mail.ru в 

срок до 6 марта 2018 года. 

5.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя 

директора департамента Скокову Н.А. 

 
 

Исполняющий обязанности 

директора Департамента  п/п                    Т.В. Лямова 

 

mailto:sntelegina@mail.ru


Приложение 1 

к приказу департамента образования   

и молодёжной политики  

администрации города Нефтеюганска 

от « 23 » 01 2018г.№ 36-п 

 

Состав оргкомитета по подготовке и проведению репетиционных экзаменов  

 
 

№ 

Ответственный за 

подготовку 
Место работы Должность 

1.  Фомина Наталья 

Владимировна 

Департамент образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска 

начальник отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования 

2.  Телегина Светлана 

Николаевна 

Департамент образования и молодёжной политики 

администрации города Нефтеюганска 

главный специалист отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования 

3.  Шарафутдинова 

Людмила Григорьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа с углублённым 

изучением отдельных предметов № 10» 

учитель  математики 

4.  Усманова Лилия 

Хисатулловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» учитель русского языка и литературы  

5.  Кеня Надежда 

Александровна  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

А.И.Исаевой» 

учитель географии 

6.  Лапанова Елена 

Александровна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» учитель истории и обществознания 

7.  Лыкова Елена 

Михайловна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

А.И.Исаевой» 

учитель информатики 

8.  Миронова Ирина 

Юрьевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени 

А.И.Исаевой» 

учитель химии 

9.  Михель Вероника 

Амировна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5 

«Многопрофильная» 

учитель английского языка 

10.  Полякова Оксана 

Викторовна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9» учитель физики 



 
 

 

11.  Сахипова Лилия 

Абдуллаевна  

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7» учитель химии и биологии 

12.  Харитонова Анастасия 

Дмитриевна 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 8» учитель русского языка и литературы  

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

Приложение 2 

к приказу департамента образования   

и молодёжной политики  

администрации города Нефтеюганска 

от « 23 » 01 2018г.№ 36-п 

 

ПЛАН 

по проведению репетиционных экзаменов в общеобразовательных организациях города Нефтеюганска 

 
Предмет Дата 

проведения 

Дата направление 

КИМ  в 

общеобразовательные 

организации (по 

защищенному каналу) 

Дата направления 

критериев 

оценивания, формы 

для анализа в 

общеобразовательные 

организации (по 

защищенному каналу) 

Дата проверки в 

образовательной 

организации 

Дата 

направления 

анализа работ 

руководителю 

предметного 

сообщества  

Адрес электронной 

почты для 

направления анализа 

работ руководителю 

предметного 

сообщества 

Дата 

направления 

руководителем 

предметного 

сообщества  

сводного 

анализа в 

Департамент 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Биология 12.02.2018 11.02.2018 после 16:00 12.02.2018 после 16:00 12.02.2018 – 

14.02.2018 

14.02.2018 до 

15:30 

lilisahi27@mail.ru  до 06.03.2018 

Литература 12.02.2018 11.02.2018 после 16:00 12.02.2018 после 16:00 12.02.2018 – 

13.02.2018 

13.02.2018 до 

15:30 

kharitonovaad@yande

x.ru  

до 06.03.2018 

Математика 13.02.2018 20.02.2018 после 16:00 21.02.2018 после 16:00 21.02.2018 – 

23.02.2018 

23.02.2018 до 

15:30 

ljudachara@rambler.r

u 

до 06.03.2018 

Английский 

язык 

14.02.2018 13.02.2018 после 16:00 14.02.2018 после 16:00 14.02.2018 – 

15.02.2018 

15.02.2018 до 

15:30 

ronimikhel@gmail.co

m  

до 06.03.2018 

Химия 14.02.2018 13.02.2018 после 16:00 14.02.2018 после 16:00 14.02.2018 – 

16.02.2018 

16.02.2018 до 

15:30 

Mironovairina13@yan

dex.ru 

до 06.03.2018 

Обществознание 15.02.2018 14.02.2018 после 16:00 15.02.2018 после 16:00 15.02.2018 – 

17.02.2018 

17.02.2018 до 

15:30 

lapanovae@yandex.ru до 06.03.2018 

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3alilisahi27@mail.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3akharitonovaad@yandex.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3akharitonovaad@yandex.ru
mailto:ljudachara@rambler.ru
mailto:ljudachara@rambler.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aronimikhel@gmail.com
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3aronimikhel@gmail.com
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3alapanovae@yandex.ru


 
 

 

География 16.02.2018 15.02.2018 после 16:00 16.02.2018 после 16:00 16.02.2018 – 

17.02.2018 

17.02.2018 до 

15:30 

Uganlapteva@mail.ru до 06.03.2018 

Информатика и 

ИКТ 

19.02.2018 16.02.2018 после 16:00 19.02.2018 после 16:00 19.02.2018 – 

21.02.2018 

21.02.2018 до 

15:30 

emlikova3@yandex.ru до 06.03.2018 

Физика 19.02.2018 16.02.2018 после 16:00 19.02.2018 после 16:00 19.02.2018 – 

21.02.2018 

21.02.2018 до 

15:30 

oksana1875@yandex.

ru 

до 06.03.2018 

История 20.02.2018 19.02.2018 после 16:00 20.02.2018 после 16:00 20.02.2018 – 

21.02.2018 

21.02.2018 до 

15:30 

lapanovae@yandex.ru до 06.03.2018 

mailto:Uganlapteva@mail.ru
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3alapanovae@yandex.ru


 
 

 

  

 

Лист согласования 

к проекту приказа Департамента образования и молодежной политики  

администрации города Нефтеюганска 

«Об организации и проведении репетиционных экзаменов в форме основного 

государственного экзамена в общеобразовательных организациях города 

Нефтеюганска» 

 

1.   Визы: 

 

Заместитель директора департамента     Н.А. Скокова 

 

Начальник отдела общего 

образования, инспектирования и 

оценки качества образования 

 Н.В. Фомина 

 

2. Проект разработан: главным специалистом отдела общего образования, 

инспектирования и оценки качества образования Телегиной С.Н. 

 

 

Тел: 23 48 46 

Подпись: 

 

 

3.    Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.    Рассылка: 

ОУ -14 экз. 


